
"Pokrok Západu
PUBLISHED WEEKLY

Skutky no slova

Občané v Omaze mají zkušenost o

teSchto ekutefeh doma

Naše prémie
Jako jiná lěta tak I letošního rok

u přichystali jsmo svím pFcdidut Mo

Xa cestě z Iowy k domovu il

ho u nás pan Vác AuStéra

"rameno Hpravedlnosti" v Tyti-da- li

S 1) Uylo mu zvláňté mi-

lým že (shledal kaprála Fouskíi

zasi Hamostatnň m ohánřti nožem

a ocílkou Netuníeký

nosu $1000 Hratr Sviták je sice

chůd ale má nad jiné vzácný dar
— dobré srdce bijící pro ženu i

pro děti Dovede ocenit i každou

pomoc mu poskytnutou Nejvíce

děkuje manželům líoušovým kteří
nelitovali ani práce ani peněz by
mu vypomohli Kéž byli by vši-

chni takoví — to by bylo to pravé
bratrství které má mezi námi pa-

novali Zejména sestra Jloušová

ukázala jaká má hýli pravá se

stra Tedy ještě jedenkráte dě-

kuji ze srdce všem kteří pro rodi-

nu Svitákovu něco vykonali
Františka Otoupalíková

V 11— i -

NOVINKY Z ORD NEB

V nt ředit ráno dne 18 t m

přišel nešťastnou náhodou o život

národní sbor ten udrží Je tam

ftád CSPS o 130 ělenech Tábor

íiože se 100 členy a JČD jakož i

Soc Vzděl Spolek Zásluhu za

obrození Sokola tam má náš p

A Tesař organisátor Župy Stř N

J S

Vidíme že sídlo této župy pře-

loženo jest výk výborem pro pří-

ští období do Cedar Hapids jest
to ustanovení zajislé jen šťastné

neb otevírá se široká působnost ve

státu lowa a okolních a zo zkuše-

ností íme jak blahodárně ve smě-

ru tom župy pracují
V "Sok Ani" ěteme opět o

pěkném kousku jaký vyvedli míst-m- í

sok trub-biibení- pravíme
neb před lety měl "Sokol"

podobný kříž s četou od níž dalo

se více rozumu oéckávuti než ol

nynější jíž je výtah politický ja-

ko katolický jeden buřt jsou to

miue1 ě kanci zde vesmětj roze-

ní S četou bude (rubl pokud
bude trvati A ti staří zásadní

sokolští kozáci se rmoutí u porno

cí jim in-n- í až vymřeme jak že to

tu bude vypadalí?
Místnímu "Hlasu" zbledl hřebí

nek tt "St Loiiisské Listy" nača-

ly již roé VJI a své tsc toéí dál

Několik oznámek Listy ztratily n

ji tucty zákazníků ztraceným o

Zfiamovatelňm se ztratilo — a svět

se Iim'í dál

O té sjíoiihté divadel a zábav

zmíním se celkem až ku konci se-

zóny — sumárně je toho baba

děj I co unikum bude tu Ladics

blaek mínsIrcN a d letos "So

kolky Slavie" (íratidujte! Jaká

to ěchl !

Soused náš p K 'urk ílóól

llaska přikoupil si do domácno-

sti baculatou dévuškn

Na zdar! Fr I Široký

NOVINKY Z DAVID CITY NEB

Jsem nucena oznámili Vám trn
chlívoii zprávu o politování hod-ně-

neštěstí které událo se zde v

minulých dnech a jež potkalo p

Svítá ka bratra Z(''1U Krajan Svi- -

lům řadu přknýeh premil Jpí možno o

bilm-- za ni Srno poplatky

Kalendáře
Kalendář Amerikán řii dnplalek :tetc

Kulendář m doplnti-- líc
Nu iiruliii Xovebo Hvětu 10c

Krmby a povídky ol () Charváta 20c

Obruzy
rif uh lonrí se mu svými přálel! v Kost
niei před svým upálením úchvat-

ný obrnu ve velikosti 22x20 m do

plátek 50c
litiM před koncilem Kmstnirkým (od J!r
o%! ku") yn doplut ek 50c

Jan Amos Komenský loučí se a vlastí
ti doplatek WC

Jan Hus obrn importovaný Cech

za 50c

lun A'Ma obra liujioHoviuiý ť'eeh

za 50c

Mv e'vrill a MethodřJ" obrn ímporto
vnný % Cech jta 50c

Tyto obnizy Jhoii kopiemi ohruu
slavných mistríí řeských jsou Kiianie

niló provedeny v barvách vyjmu obrn
ía nu prvěm ' jmeiiovaličlio — --

Krámwká eenu jn iil50 Obrazy unué
enň hvřdiékou () dojdou nám z Cech

koncem mísíce prosince

Další obrazy
lan Hus zdejSÍ práce lóc

lun Žíťkii tv
Húnů krajinomalby írc
Hv Vúcliiv líc
Hv Cyrill a Met hodě j I3e

Večeře Pánň
-e

Kámen pro obrazy od M: do llrO
už iřiiOd Krámká cena těchto rámců

jest íl00 až i0O

POKROK ZÁPADU
13J5 WUllara ulice Omaha Nebr

--- á rada uvažuje o jiro-ražen- í

10 ulice přes Dcer park na

jižním konci městu Obyvatelstvo
tamní přeje si proražení lé ulice

a jest ochotno hradili výlohy spo-jen- é

s UOstopovým srovnáním

HOSTINEC
vlastni

IViink x Homoríicl
16 a WlUlam ul Omaha Neb

Výtedný Metzův ležák jakot I
prnví

importované plzeňské stále na řepu
Korbelová vlna a nejlcplí lihoviny pro
divá i ve velkém Teplý zákusek

Cistě a hojná zásobený obchod

grocerní a masem
vlastní nyní

Čeněk Zczuldk
na 3 a Poppleton Avo

M4 na skládá vždy derutvou u tu ucj
lepit grocerll Káva a i!aj od 15 centá
nahoru Dálo poslouží Vám různým
znamenitým masem Výrobky uzenář
ké jsoa vždy výborné jakosti Uzenkt
a rQzné salámy nejsou k " bítovánl '
Zboží se dováží na požádáni O pMzeá
krajan fl žádá
80 čanAk ZetznlAk

Nejsou to slovu tile skutky které
dokazují zásluhu

Hkutky u výkony I)onn's Kidnoy
PiIN pro ty kdož trpí nemocemi ledvin
Učinily si dobrou místní pověst
Dfiknzy o tom podávají občane

kteří so jimi léčili a trvalo le
vylcííli
Paní Tosney 1(523 Doreiis Kt Oma-

ha Neb praví Před nčkolika ryky
uřinila jsem pochvalné prohlášeni o

I)onn's Kidney Pills a v přítomné do-

bě mohu toto prohlášeni obnovit! po-

něvadž vyléčení které tehdy bylo do

cíleno bylo vyléčením trvalým Dříve
než jsem jich tížila trpřla jsem bo-

lestmi v zádech a častokráto jsem se-

bou ani hnoutl tiemolilii a zastavili bo-

lesti ty nebylo možno Ku víemu tomu

jeStfi vleklá choroba ledvin Často při-

pravovala innň trpké chvíle Zkalila
jsem rňzné prostředky nl trvnlé

jsem nedocílila Konečné mfij
manžel opatřil pro innň krabici ]i)iin's
Kidney J'ills z Hhaeer's dut Príeo
Drur Htoru a užívala jsem jích jm krát-

ký čas když jíž mohla jsem říci Že

mnů pomohly Ony brzo vykonaly do-

konalé vyléčení a jiik již jednou jsem
sdélilii obtíži so víco již neobnovily
Na prodej u víeih prodavačů léků

Cena 50 eentfi Forster—Mílburn Co

Ituřřalo New York jediní jednatelé
pro Hjiojené Htáty
1'fimatujto si jméno — I)oun'a — a

nebefto jinýchl

Paní Řosie Kretschmer

ranhojtčka a vyrabltclka

proslulé České bylinné a

kořenné maetí

Tuto musť jest ve veřjnosti přes 20

rokň Hojí zastaralé a čert?é rány
kostížer revmatismtii Tííej otravu
krvo td Na sta odporučení po rueo

Krabička stojí 50 eenlfl Na veoek

požtou 55 centll Adresujte: 5kl2

MRS ROSIE KRETSCHMER
U)12 So Jfith St Omaha Neb

Hledám jednatele v každém inésté

Řelítň sobé zrak

to lidiký um- -

éíJ ''' --vó namáhati

a dejto si přizpůsobit! brejle
u zkušeného českého (jptíka

A CECHY
1248 8o 13th 8t Omaha Neb

O ZUBtiCII
Jest veliký rozdíl mezi zubními Ičkařl

Jeden koná dobrou práci a drhbý spat-
nou Někteří ohlašují dobrou práci tak
lacino že ji mii! za tu cenu dčíat nemo-
hou a žádný dobrý materiál nemohou
použít Vyplňuj! zuby zlatem a stříberm
a mu firáce nevypadá' ze zubň za krátký
čs nýbrž je-s- t stálá Dávám zlu(c! korwi-k- v

a Zllhaziiii nové zubv kferi1 iniidiili
juko vlastní Za prácí ručim a ceny jsou
mírné 1 7tr

DR J C SOUKUP
Český zubní lékař

201 Paxton budova Omaha Neb

Severovýchodní roh Jft a Farnam ul

Jste oprávnén
K

nejlepsfmu oděvu

který Vaše peníze mo
noa koapitl

Puněvadi tnyslliiiť žo

prodáme nejlepší obleky m
rozumím ctuiy jme pře-- -

v ěd cen i I pr i v ii i n í j nu
žádali o vai ponoruost

Přijďte a podívejte ss

n lii Velká lásubj oble-k- n

vífvlt druha my a y
bisabtirtni tflh tiětVho Np

! tomu Uk j st
tii budet ládáft byate koli

pil - přijato Í4k přw v

Obleky a sirctinlky

a výše

Entered at tle Poet Gfíioe tt Oaukaj
Neb a second class mail matter

Publisbed by Pokrok Poblbjhing Co

1325 Willisni 8t Omaha Nebr

Bubseription by mail — $100 per year

Vytóv&i

VYDAVATELSKÁ 8POL POKEOKU

OMAHA NEBE

VÁU BURKŠ ředítcL

Předplatné Í109 rok

D Čech $200 na rok

Adrmujto jednoduše
rOKEOlC ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Neb 25 lístop&da 1908

DROBTY Z NIOBRARY A

OKOLÍ

Pne 15 i ni zahájena )yn
sé-Mi-

hotmbní Naší sváteční i vše-

dní střelci toho dno kÍ volní vyra-

zili Takto h dosud žádný z nich

Jicpfiliřf'Suj Také ttwdošla dosud

Žádná řtíížiJUKt od vfikolníeh far-

mářů že by nu svém bnivu tc-b-

skotu bylí zl rút ku

S prvním sněhem objevily
liž vrány u jfjich smutné kráko-tán- í

působí jaksi tísni vě na vriřt-- 1

ivoii mysl člověka Zda li příchod

jejich pfíHobil tísnívě jih mysl p

Fr Krupiěky nemohu říci ~ h'

pochybují Jeden těchto opeřen-

ců totiž dalekou cestou unaven

swsl kc ko krovům jeho a zanechal

lam boubelaté děvčátko Oratu-lujern- e

nl jakožto starý mládě-nc- c

Frantíkovi závidím

Jakýsi polx-rt- který dle všeho

neměl nic kloudného na práci a

který rieiná dobré svědomí ježto
se ani nepodepsal zasílá do Po-krok- u

mým prostřednictvím k

tuto ěertovinou pá-

chnoucí bá'ň
Níobrara velké město jesll
Přelouč proti ni jo vesnička —

tara se city vlastenecké pesti
hubou k'lyz j plni sklenička

Tam jsou lidé vlast' zasloužilí

jiiku hrdinové zailých století

a proto spčehám JHenářové milí

ynílm o nirli tiit píscií zápětí

Zdi první jest: má bříáko oblé velmi

a laifiéelt rrttt pynň vykvetu

jest filosof — aS ityp poťouchle šelmy

vždyť dálky zavání z fit-- kopytu

Ten druhý "Budník" učiněný zase

neb "rubů" jfuibU'dul mu v hojnosti —

prol žehná nebe jemu tážete se!

byl jezovitou vždycky od kosti!

A po řadíš tď přijdi číslo třetí:

svfjj život práci čestné zasvětil —

ach jak ten zatrobmý život letí

byt člověk bořkt Z pohání jen pil

V svém imvolttil za onoho čau —

hylC odborníkem taltto v plechovkách

vždy vynikal a ble flot bezu spásu
své úiolíM hlwr v viřtlíkách!

Na osud krutý — alo jaké vzdechy

vřdyC bitva jest i urní probrána —

připij tl Dolío hU Juké spíeby

jest dloubi dob ňt6 do ránat

A koneřnS nim JiWto řtVTté zbývá
aě nechci o nřm mnoha napuntí
neb tak to jíí prý ua leui nvřtú býi
než wh rn! 3ře zdrpafi

ín od cechu jn tak4 od jiiteho
to dokáŽ4S vám "orlem" peíctí
víak dnes j rrádeem povolání avího
— kíž nestihne jej nebe prokleti!

'] jvho liintoríe Táta dobrák atarý
dal v krejřovinn klnka nieetrm

leč kluk niřema mynlel: láry fáry
neí krejťím být raťU 'budiž k íiVemu

Tk "tudí iiWul diátl ibjT
a do ívřta pustil vemde

bot mnoho rozbil o domácí práhy
w ctrosQ iivyt jh1 idy j-- kyeie

Jali SvH ZVltC1 ! t3 b''l vříiíf
- lakw ním Iterhrl býlí um ilí ru —

ik vtUřfB mr in dne u stolku sedí

kul tulkou areby ppíru

Toř jeho mimuřádn íanif stBÍnť

byh tak frkl jrbo "koaiíek"
iifb ehuďM topa V jírUbemím idial
íe n "buíb" pro A urmaj' "kui5ek"

Viak pravé j ha dntíat pwvulátU

tři pruradim im tma k sÁvttku

lerveéh Nvk ťtjMfAt
y}i ti féÍMval i kf!k
4 prolj wlimr sl&ra Niobraře

r it o ni litr tlLUt iU si— ttí jáll Jd4iiá kulew kulí
fh ruA mu t tlill jřiváf
N rudým ordopAtřeTtlm jfih-d- i

tu v i j m opciuirtnd ítminíll

v minulém i MÁút+Hi p Ant

llájks řid IUkotkřh lVkrokul
Mr4 Culp - - líoíUini í- jIU

"nirvHltd" 'A J rv KÍS-t- i i

řhi NtybriirtkvH řittiom rtt

H(tl iiilídth itipi j' 1

t hh jVl íiili pk
trall rplt!i lj'¥HÍn--

u c i

ti t#jBHi tH!rJH lír t 'li t V
tiÍ4 if fuihíluut — J 'fMtt 2

J"f i ) r% ai píiířlttiMti fsuHÍru 'i

4jf fc'it '"tJtijmu'J'"

ZPRÁVY ZE ST LOUIS

Mt Louis Mo IH listopadu 'OH

1'iVd nedlouhým íjineru ustavilo

ne několik krajanů a krajanek v

mÍHlnostech Helveibru u bří He

dénkň ve hilružení nazvavši je
Matice přjNtchovak-f-

t líccl vy

tknutý jest lidumilný mi prospěch

nově přibylých rodáků vlasti

staruti hc jim o byt zaměstnání

varovati je před úskoénými aen
dami ziisílajicímí síly v

tníwtn stávkou Dostižena a vedu

zaopatřováni oběanství Spoj Stá

tft hlavní snahou vyuěovoti v řád- -

ně skolí jazyku ontrliekěmu Jak

vidno program dosti široký Schu

: Jí 1' odbývají se týdně v mí

lě iiHznaěenni a irávě v době

přítomni'! postaráno je o získání í-

skeh učitelů ntitrl íéitjy vhodné

místností v obecně škole prostřed
uietvím městské Školní rady a na

vázání styků organisacemí toho

druhu stávajícími a o uplatnění a

v známost se uvedeni mezi našimi

spolky a sbory tlehopí-l- í se hnu

tí tohoto lidé schopní a obětaví

nepochybilo že morm tu mnoho

dobra vykonali na prospěch hilu

našeho aé pokouši h zde p II o

založení soukromé školy aritfliéiny

je to zdroj přec jen troebu zuěá

teěníkiini echo-amerieký- nepři

stiipný se stránky finanční tuším

a taktéž vyučování večerní na M

Kinley llíífh Kchool kde ih ii u

éiťclů českých 1'roto bylo by lži

vítati pocelí toto m důvěrou a ra

dosti u nepřehlédati snad jen p

krčením ramenou a úsměškem

na místní spolky právě ro
zeslané jasně vyznačují lV'eJ M I'

a proto se nadějeme že vzrosti

zájem o nové loto sdružení dle zá

sluh Víme všichni jak potřebnou

jmi ZiinbSt íiřiříWjív' IvJlzdclíiU z

nás i to víme jak veliké procento
hiiH i zde dlouho jíž usedlých

chabě ovládá zdejší řeě což v běhu

života jest vždy více méně na zá

vadu Nuže chopme se příJežíto
stí skytané a každý sílou svou

'

Zvláštní neštěstí stihlo během

jednoho roku fiád Washington ě

11 CSPS Trávě tento týden to

mu rok eu zemřel úřadující před
sedá p Jindř Jokaj 1 února le

tos náhle skonal úřadující iWtni

p Ond Imrian a minulé pondělí
ve 2 h ráno zemřel úřad poklad
nik p Vác Svoboda J'an V Svo

boda byl zakládajícím cleném své-

ho řádu r 1378 a po celou tu dobu

zastával hinT výW neb úřad ííá-d-
u

svému obétoT1 veškeré své

snažení vírům jiným národním
se obětovali nedovedu líyl vérn?
přísiičiii úřadníkem a vzorným
ílenem ("'SI'S Svou rodinu 3 sy-

ny a tolikéž deer vychoval česky

dítky tyto a matkou truchlí nad

odchodem starostlivého otce a

manžela Zesnulý byl 59 roků stár
a zůstavil rodinu svou r dobrých
poměrech Z dítek Haw-- l a Karo-

lina jsou doposud pod krovem
ostatní jsou zaopatření

Ve svých domovech 1'ozúslidí tru-

chlící nechť přijmou unii upřím-

nou soustrast

iiiiiiiiii sve nnUiforriy
Kád odměnil svého nad jiné siiai i

vého p F Petrželku skroKÍ
ne provedeným a zarámovaným
čestným diplomem co unáni tu
získání nejvyššího počtu nových
ěleuň za min tří roky k'ratuluje- -

nů za minulé tři roky ifratulujt
nwí — Táž poeta chystána byla
ilksvJíolťtt-ni- nyní ju věčný sen

ilřSmajicimu úředníku Kádu p V

Svobodovi Nyní věnována bude

rodině zesnulého Tak osud i ná
mi brk proto — aiiairne viti

íívot taký by tlobrá povést pu nás

tůstalal

Nt vtdby nirinlid máme led

Jbyty m n%távjl nám nyní n

uKioicrt (primářky) a volby v těeh

ktirýťh liaiieh spolkách béřetue

t l'pe dalrkit Jid ivíjii jtln um!

přidutlby tlřuhý ihIí
ráltd Vtilbv m třtí m-V- i rmitds
t áid i lirfd tu tr! d ať r t 'l
li trdy ni jTťhibi 'áků y n ]♦)

I' !m (iirí-- i ilki tmí si

?' v j ři j ilb t J ln i b

bi bil 2Ít t'é (j-'- tu i fit
r- k p kj

V I 4rt ďoii ríý fiimeh
i 1 ť-y-- #bí'M )l
t ?uf"t Hir umf W % 1" I

lřdiitS# lil Kvti ď-b- ř t
ď-js- - U t :irl H-- h'M

(ieore Pieree na trati drahý li
& M as 4 míle východně od Ord

Zda li bvl usmrcen osobním via

kem který právě v tu dobu odsud

vyjíždí aneb upadnutím s dvojkol

ky po které se po tratí ubíral k

domovu nebylo doposud zjištěno
Puu Adolf Jhilabán bývalý lé

kárník z llowells dlel zde minulý

tíden a naše město se mil velmi

zamlouvalo po případě í pro lé

kárnický obchod líylo nám milo

se s ním seznámit

Základ pro katolický kostel jest
už hotov a další práce stavební bu

dou pokračovat již příští týden
Pozorovat

Proslavená dílna fotografická
Po čtvrt století je Heynova díl

ua fotografická všeobecně známa

mezi ('echv v Oiimze a ve skuteě

ností lid na sto míl v okolí Omaky
ná dobrou pověst toho závodu ví

o krásné jeho práci a mírných cr

náoh Ovšem Ohicttfjo a jiná velká

města mají také dobré fotografi
cké dílnv ale nu téže práci prví
tříd v lleyn může vždy uspořili
vám peníze Nyní tato proslulá díl

na přesléhvala se z čísla HPl-oM- 7

jižní 1" ulice do moderně zaříze

ních místností na jihozápadním
rohu KÍ a lloward ul Ničím ne

bylo šetřeno aby učiněn jeden z

nej větších a tajuplnějších závodu

na celém západě Se svými nejmo

dernějšími stroji nejdokonalejšími
zařízeními fotografickými a deseti

zkušenými umělci závod ten mů

že vykonali prácí jako žádný jiný
v městě Tato dílna vždy tesilu se

nej větší přízni Českého obecenstva

a nej vět šímu českému obchodu

a není pochybímstí že i v bu

doucností zachována bude jí přízeň
našich lidí kteří chtějí nejlepší

Jiráci a mírné ceny Jejich obchod

se zvětšenými obrazy jest v rukou

nejlepších umělců již mohli býti

zjednáni a jen nejlepší prače Ne

vykonává Vyplatí se to každému

navštívití tuto proslulou dílnu fo

toRrafickou v její nových místno

stech prohlédnouti posled práci a

porovnati ji a jinou prací získa

nou za snížené ceny v některém z

mnohých tak zvaných laciných fo

to(?rafických závodů Firma tato

provozuje též poštou obchod se

zvětšenými obrazy Pošlete svůj
obraz a zeptejte se na jejich ceny

Konají jenom nejlepší práci

Xi)'' NA PRODEJ 55 akrů na

konci ulice Desle bohatá půda a

dobrý srdmisvftnicové ostávání

skřínka na kornu slepiěník a jiné
budovy Krásný domov na dláždě-

né cestě Nejlepší místo na Dodge
ě Cena pouze $100 akr Musí

se prodat hned

5Í akrů venlle městských hranic

omažskýeh 5 akrů vojtěsky pět
akrů vysázeno ve velkém a drob- -

něm ovoci pětísvětnieové (ístává
rt --

♦ i: '„íl tfít
i alo Ini liiH au oroUu levné i)tv
lyto farmy se hodí výtečně pro za

hrudníka mlékaře nebo pro pěsto
váni ovoce 18-- 1

Hlaste se u Vra IX ííeed číslo

11 N Y Life Bldtr Omaha W

braska

Pospěšte si
ďikud ibývají nám dva domky m
2 a Vintiwi uí každý o 4 avétni- -

ibh tiiivě upravrné jichl et na k

ft!t rychlému prodji snUena by

la iniíta fltssi na tt kaídý
IS tite ttiehii n plitky
'ss
Tří j í jme prodali v několika

lh- h d kaii)l ' 04 j'"j' h je

llrjtuéoé "til ď-Ur- Ph1 jfjih
hílt!utU Itx-i- l tm lť tuaj tky je

éplité i t !'rUme-- i i ! ty ďm
k jbMMiu kup i př lini- - j tř

rrfiUT dař

Bořka Co
mu: Deštím
Obílil itinlli)j l Hjlirjlcl

"olízermann Chicago Store Co

417—425 Cedar Avenue Mluncapolis Mlnn

Importéři a obchodnicí v malém i velkém 40 oddělení Přímý dovoz
českého brouženého skla a různé druhy zboží střižního Ccňtí a jiní
slovanští klerei My nedáváme katalogy Pííto i o ceny a vzorky JStí

ták přistěhoval si du našeho mě

sta z Hra inard před třemi roky

Koupil si ode mně obydlí s loty
Zůstalí tehdy značné dlužni nic

jsouce oba pilní a pracovití za

krátký ěns vši zaplatili u snad i

nějaké peníze měli ušetřeny Když
však myslíme že vše jest v nej- -

JepŠím pořádku očekávají nás

trpké chvíle Osud pronásledoval
i tuto rodinu Paní Svitáková

ehuravěla celé léto doktoři stále

odkládal! ojieraci domnívajíce se

že se stav její zlepší a že k ope

raci ani nemusí dojiti Konečně

však doktor uznal že operace je

nebytnou Po operaci na žaludek

se pí Svitáková zotavila a minu

lý týden přivezena byla domů alf

krajanu Svitákuvi bylo nařízeno

aby bedlivě ji ošetřoval Aby mí

ra utrpění byla dovršena potkalo
isudeiu pronásledovanou rodin u

opětné neštěstí jme V těchto

dnech hoch ráno vypravil se do

školy a tu za okamžik přijela dep

fuška h zvěstovala že Josífka pře

jel nákladní vlak Jak se neštěstí
stalo nikdo neví neboť očitého

svědka není Každý může si před
stavit jak se ubohá matka zalek- -

a Hned pozbyla vědomí a tepr
ve po chvíli jí vzkřísili Chlapce
odvezli do nemocnice a tam brzo

vypustil svého ducha Měl velkou

ránu na hlavě a v koleno nohu

docela uříznutou Druhá ucha ta

ké byla rozdre-cn- a a tak ubožák

zemřel za hrozných bolestí Všich

ni mají pro ubohou rodinu sou

atťaat Jlon 18 SínlupMilil ilbývl
b pohřeb nebohého hocha Lidé

plakali nejen nad amrtí nadějného
jinocha ale hlavně nad nebohou

matkou která úmrtím milované

h syna utrpěla bolestnou ránu

Naříkala a bědovala Málo sester

od Z('1U přišlo ubohou potěšit
Ir to opravdu smutné že tak

miadnrt jrpnifnám na slib že v

neitét budeme se {odporovat! A

druh druhu útěchu přináietí 1tý

vi oprATilit málo těch obětavých
bratrů a Mter kteří vvjduii
radiwtl %H liestintínt

tlí um MatiJeli Svttákovi neju

přiiinřjiimj díky iváim jvi
bratru Ibmiuvi seMfe Huuinví

Pan ltu kitai pru né mm ho

jak ( bratr k!-r- je U'ty ' 1

Mtinnttía Miw s Hvitákovi n

imi ntiii é mi ! iiky i

Uti m i tl j fívHiV pitUdali tun-nby'-
h

jitiéneui jeju h jwlťkiVa!a
km i Jkmkb
vyšli jun lfi' Téi dťkujl !

Ukvjni direům Vts Nsld

a (4-o- i i!- - i 1 1 i ♦" liinta řp'1

'b#)ii Jim pr)rná Hil vřf
tíkuji tv-ra!- i říti t ta dř t b

mim
L i

a jámmLU A


